hunterindustries.com/golf
RED PILOT®
Guía de diseño del sistema
RIEGO GOLF  |  Built on Innovation®
RED PILOT Guía de diseño del sistema  |  3
ÍNDICE DE CONTENIDOS
4	 Red Pilot
5	 Interfaz de campo (FI) Pilot

Para instalaciones de dos
cables, Hunter ofrece
una opción de módulo
bidireccional en los
aspersores de golf con
mantenimiento superior total
(Total-Top-Serviceable: TTS).
Hubs integrados Pilot: control por dos cables, con uno o más
pares de cables que recorren la instalación y un módulo de dos
vías empalmado donde se necesite controlar una válvula.
Programadores de campo Pilot: cableado de solenoide
convencional, con un cable individual para cada válvula.
CREADOR DE ESPECIFICACIONES DEL PROGRAMADOR DE CAMPO PILOT
Modelo Características estándar Opciones
PILOT-FC20 = programador para 20 estaciones
PILOT-FC30 = programador para 30 estaciones
PILOT-FC40 = programador para 40 estaciones
PILOT-FC50 = programador para 50 estaciones
PILOT-FC60 = programador para 60 estaciones
PILOT-FC70 = programador para 70 estaciones
PILOT-FC80 = programador para 80 estaciones
(en blanco) = Pedestal de plástico (gris)
120/230 V CA, transformador de doble
tensión de 50/60 Hz
S = Programador de campo autónomo sin comunicación central
HWR = Comunicación por cable
UHF = Comunicación por radio UHF
UHFA = Comunicación por radio UHF (Australia)
Ejemplos: PILOT-FC40-S = Programador autónomo de 40 estaciones sin comunicación centralPILOT-FC70-HWR = Programador de 70 estaciones con
comunicación por cable
las configuraciones.
En las instalaciones con cableado convencional pueden
ser necesarios varios programadores para gestionar bien

un ordenador central. No necesitan un ordenador
para regar. Sin embargo, instalar hubs integrados con
un ordenador central le permite programar una gran
cantidad de módulos bidireccionales, equilibrar el
riego para una gestión óptima del caudal y el ahorro
de energía, y muchas más opciones. Para mayor
comodidad durante la construcción o la renovación del
campo, comience con un hub integrado autónomo y
agregue el ordenador central más adelante.
El hub integrado Pilot está disponible en incrementos de
250 estaciones, hasta un máximo de 999 estaciones por
hub integrado. Consulte las opciones de configuración
en la siguiente tabla.
CREADOR DE ESPECIFICACIONES DEL HUB INTEGRADO PILOT
Modelo Características estándar Opciones
PILOT-DH250 = Hub para 250 estaciones
PILOT-DH500 = Hub para 500 estaciones
PILOT-DH750 = Hub para 750 estaciones
PILOT-DH999 = Hub para 999 estaciones
(en blanco) = Pedestal de plástico (gris) S = Programador autónomo sin comunicación central
HWR = Comunicación por cable
UHF = Comunicación por radio UHF
Ejemplos:
PILOT-DH250-S = Hub autónomo para 250 estaciones sin comunicación central
PILOT-DH500-HWR = Hub para 500 estaciones con comunicación por cable
ALIMENTACIÓN DEL HUB INTEGRADO PILOT-DH
Tipo Distancia Módulo Requisitos
Cable físico 10 000' (3000 m) entre cada dispositivo PILOT- HWR Cable de comunicaciones GCBL
Radio de banda estrecha 2 millas (3,5 km) PILOT- MOD-UHF Antena UHF, licencia del gobierno